
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 24 августа 2015 года 322 «Об установлении надбавки

государственным гражданским служащим территориальных органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, местных
администраций Донецкой Народной Республики и работникам
территориальных органов Фондов социального страхования

Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 59, 60 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 24 августа 2015 года 322 «Об установлении надбавки
государственным гражданским служащим территориальных органов
исполнительной власти Донецкой Народной Республики, местных
администраций Донецкой Народной Республики и работникам
территориальных органов Фондов социального страхования Донецкой
Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:
«Об установлении надбавки государственным гражданским

служащим территориальных органов исполнительной власти Донецкой
Народной Республики, местных администраций Донецкой Народной
Республики».

1.2. Абзац второй пункта 1 изложить в следующей редакции:
«государственным гражданским служащим территориальных

органов исполнительной власти Донецкой Народной Республики в
размере до 30 процентов должностного оклада;».



1.3. Абзац второй пункта 4 признать утратившим силу.

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 01 июня 2020 года.

Глава
Донецкой Народной Республи Д.В. Пушилин

г. Донецк

2020 года




